

Årsrapport 2023

SIG-AKS & rehabilitering

Medlemmer og ansvarsområder:

Formand: Sine Rønde Fabricius

Næstformand: Minna Holm Hansen

Webansvarlig: Annette Pedersen

Kasserer: Charlotte Lykkegaard Jensen

Menig: Tove Hanghøj, Dorrit Grosen Andersen, Liselotte Andresen, Christina Bonnichsen

Indsatsområde(r) i 2023:

Hjerterehabilitering – overordnet set, tværsektorielt og fagfagligt.

Mødeaktivitet 2023:

(Virtuelt) møde den 19. april – vi kigger særligt ind i et årshjul for SIG-gruppen og samarbejdet med medicinalindustrien

(Virtuelt) møde den 13. sept. – en dagsorden med fokus på vores ønske om fremadrettet arbejde mere med socialt udsatte/sårbare, diabetes og hjertesygdom, arbejdsfastholdelse, søvnproblemer og SCAD-patienter.

I april 2023 deltog flere af medlemmerne i Hjerterehabiliteringskonferencen, som fandt sted i Middelfart (Hotel Park): formanden deltog i paneldebatten om sammenhæng, nærhed og kvalitet for mennesker i hjerterehabilitering på tværs af sektorer.

Deltagelse i Nationalt møde for hjerterehabiliteringssygeplejersker fredag den 3. feb. 2023 på Comwell, Kolding.

To sygeplejersker fra SIG-AKS & rehabilitering deltog i planlægningen af arrangementet, som var sponsoreret af Novo Nordisk og de øvrige medlemmer var deltagere på dagen. Et spændende arrangement, som havde fokus på overvægt, type 2 diabetes og hjerterehabilitering.

Dagen var en stor succes og gav yderligere indsigt i patofysiologi, psykologi og seneste behandlingsmuligheder på det kardiometaboliske område samt Arrangementet forventes gentaget i 2024.

Formanden deltager i Landskurset for kardiovaskulære- og thoraxkirurgiske sygeplejersker på Hotel Park i Middelfart i november 2023.

Økonomi og sponsorater:

Novo Nordisk bidrager med støtte til eksterne møder.

Sanofi har p.t trukket sig fra sponsorater til gruppen da de har mistet tenderen på praluent i Danmark.

Plan for det kommende år:

I 2024 ønsker vi i gruppen et nærmere fokus på sygeplejefaglige emner.

Vi er i færd med at planlægge en temadag i foråret 2024 i samarbejde med Novo Nordisk, hvor fokus skal være på pleje og behandling af SCAD-patienter.

Der skal afholdes flere fysiske møder i 2024 for at kunne arbejde yderligere på et årshjul og arbejder yderligere med sygepleje til socialt udsatte/sårbare borgere/patienter.